РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     21сентября 2023 г.                                    с. Копьево                                                  № 58
О распределении дотации.
На основании Перечня поручений Главы Республики Хакасия  - Председателя  Республики Хакасия В.О.Коновалова от 07.08.2023 № ПР-181 п и постановления Правительства Республики Хакасия от 28.08.2023 №649 « Об утверждении распределения иных дотаций муниципальных образованиям Республики Хакасия из республиканского бюджета Республики Хакасия на 2023 год» на частичную компенсацию дополнительных расходных обязательств муниципальных образований на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с целью достижения целевых показателей по повышению заработной платы работников бюджетной сферы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» Орджоникидзевского района в сумме 194 000,00 рублей; руководствуясь  ст.41 п.25 Устава муниципального образования Копьевский сельсовет, администрация Копьевского сельсовета ,
 п о с т а н о в л я е т:

1. Распределить иную дотацию в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления в сумме 194 000,00 рублей следующим образом:
 Администрации Копьевского сельсовета на КБК 018 0801 40100 44000 611  в сумме 194  000,00 рублей.

2.   Бухгалтерии Администрации Копьевского сельсовета на основании пункта 13 решения Совета депутатов Копьевского сельсовета от 28.12.2022 года № 32 «О бюджете муниципального образования Копьевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» внести изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета.
 3.  Постановление вступает в силу со дня его принятия.

       Глава Копьевского сельсовета                                                                       А.А. Коропов